OFÍCIO EXTERNO Nº 1135/2021

Araucária, 5 de abril de 2021.

Ao Senhor
CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara
Câmara Municipal de Araucária
Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação 288/2021 - PA 28544/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 288/2021, da vereadora Rosane Ferreira, em que solicita uma
nova edificação para a Unidade Básica de Saúde Santa Mônica, a Secretaria Municipal de Saúde
informou, que a gestão avalia as unidades a serem atendidas a exemplo, a UBS Dr. Silvio Roberto
Skraba (UBS Industrial), e que a UBS Santa Mônica encontra-se no rol de unidades básicas de saúde a
ser revitalizada.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo